
UCHWAŁA NR XXXV/267/2017
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 18 stycznia 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym /tekst jedn. Dz.U.z 
2016 r. poz. 446 ze zm./ oraz art. 15 ust. 3 pkt 3, ust. 7, art. 211, 212, 221 ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Z 2016 r., poz. 1870 z zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W wyniku wprowadzonych zmian wydatki zwiększyły się o kwotę 300.000,-zł
3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 12 uchwały budżetowej „Zadania inwestycyjne i wydatki majątkowe 
realizowane w gminie Wińsko w 2017 roku” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 11 uchwały budżetowej „Dotacje udzielone w 2017 roku podmiotom 
należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych” zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

5. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 3 uchwały budżetowej „Przychody i rozchody budżetu w 2017 
roku” zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. W wyniku wprowadzonych zmian budżet wynosi:

1) dochody ogółem 33.747.537,-zł z tego:

a) dochody bieżące 28.500.871,-zł

b) dochody majątkowe 5.246.666,-zł

2) wydatki ogółem34.102.537,-zł

a) wydatki bieżące 27.785.202,-zł

b) wydatki majątkowe 6.317.335,-zł.

§ 3. 1. Ustala się planowany deficyt budżetowy w kwocie 355.000,-zł, który będzie sfinansowany przychodami 
z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek w kwocie 55.000,-zł oraz z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 w wysokości 300.000,-zł

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 1.258.500,-zł w tym: z kredytów i pożyczek w wysokości 958.500,-
zł oraz z wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w wysokości 300.000,-zł

3. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 903.500,-zł

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko                                   

Id: AA6FED0D-1FB2-417C-9363-81149609B70B. Uchwalony Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXV/267/2017 Rady Gminy Wińsko z dnia 18 stycznia 2017r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 300 000,00177 510,00 477 510,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 300 000,00 476 510,00176 510,00

6190

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone
 

w trybie art.221 ustawy, na dofinansowanie inwestycji w ramach zadań

 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku

 

publicznego

0,00 300 000,00 300 000,00

33 802 537,00 34 102 537,00300 000,00Razem:

Id: AA6FED0D-1FB2-417C-9363-81149609B70B. Uchwalony Strona 2



Zadania inwestycyjne i wydatki majątkowe planowane do budżetu Gminy Wińsko w 2017 roku w złotych

dochody własne 

jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochądzące z 

innych źródeł

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 010 1010
Odpłatne przejęcie urządzeń 

wodociągowych
90 000,00          90 000,00               90 000,00          Urząd Gminy Wińsko

2 010 01010
Modernizacja SUW Białawy - 

montaż dodatkowego filtra
30 000,00          30 000,00               30 000,00          Urząd Gminy Wińsko

3 600 60016

Przebudowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych Wińsko-Rogówek 

1,700 km

88 000,00          88 000,00               88 000,00          Urząd Gminy Wińsko

4 600 60016

Przebudowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych Brzózka-Głębowice 

3,400 km

166 000,00        166 000,00             166 000,00        Urząd Gminy Wińsko

5 600 60016 Przebudowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych Morzyna 0,615 km

34 600,00          34 600,00               34 600,00          Urząd Gminy Wińsko

6 600 60016 Przebudowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych Węglewo 1,050 km

57 000,00          57 000,00               57 000,00          Urząd Gminy Wińsko

7 600 60016 Monitoring ulic 50 000,00          50 000,00               50 000,00          Urząd Gminy Wińsko

8 700 70095 Modernizacja targowiska  w Wińsku 1 068 450,00     500 000,00             150 000,00        350 000,00        Urząd Gminy Wińsko

9 700 70095
Bazarek produktu lokalnego z 

winiarnią w Wińsku
800 000,00        400 000,00             120 000,00        280 000,00        Urząd Gminy Wińsko

10 750 75023

Kompleksowa modernizacja 

energetyczna budynku Urzędu 

Gminy w Wińsku.

448 127,00        419 067,00             84 525,00          334 542,00        Urząd Gminy Wińsko

11 754 75412

Dofinansowanie zakupu samochodu 

pożarniczego dla OSP Smogorzów 

Wielk

300 000,00        300 000,00             300 000,00        Urząd Gminy Wińsko

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

do Uchwały nr XXXV/267/2017 Rady Gminy Wińsko  

z dnia 18 stycznia Rady Gminy Wińsko 

złącznik nr 2

Planowane wydatki

Łączne koszty 

finansowe

z tego źródła finansowania
Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca 

wykonanie

rok budżetowy 2017 

(7+8+9+10)

Id: AA6FED0D-1FB2-417C-9363-81149609B70B. Uchwalony Strona 3



12 801 80101
Naprawa pieca C.O. w SP Krzelów i 

SP Orzeszków
60 000,00          60 000,00               60 000,00          Urząd Gminy Wińsko

13 801 80101
Przebudowa toalet w Zespole Szkół 

Publicznych w Wińśku
55 000,00          55 000,00               55 000,00          Urząd Gminy Wińsko

14 801 80101
Remont dachu w Zespole Szkół 

Publicznych w Wińśku
25 000,00          25 000,00               25 000,00          

Zespół Szkół Publicznych 

w Wińsku

15 801 80103
Budowa placu zabaw przy Szkole 

Podstawowej w Krzelowie
10 000,00          10 000,00               10 000,00          

Szkoła Podstawowa w 

Krzelowie

16 801 80110
Montoring w Zespole Szkół 

Publicznych w Wińsku
30 350,00          30 350,00               30 350,00          

Zespół Szkół Publicznych 

w Wińsku

17 801 80110
Wykonanie ogrodzenia przy Zespole 

Szkół Publicznych
16 800,00          16 800,00               16 800,00          

Zespół Szkół Publicznych 

w Wińsku

18 900 90001

Remont sieci wodociągowej wraz z 

budowa przydomowych 

oczyszczalni przy budynku Szkoły 

Podstawowej i szatni na boisku w 

Orzeszkowie

1 479 406,00     739 703,00             259 030,00        470 673,00        Urząd Gminy Wińsko

19 900 90001

Rozbudowa wodociągu Baszyn - 

Smogorzów Wielki wraz z budową 

przydomowej oczyszczalni ścieków 

w Smogorzówku

875 000,00        437 500,00             159 119,00        278 381,00        Urząd Gminy Wińsko

20 900 90001
Dotacje na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków
100 000,00        100 000,00             100 000,00        Urząd Gminy Wińsko

21 900 90015
Rozbudowa oświetlenia drogowego 

100 000,00        100 000,00             100 000,00        Urząd Gminy Wińsko

Id: AA6FED0D-1FB2-417C-9363-81149609B70B. Uchwalony Strona 4



22 921 92109
Modernizacja świetlic wiejskich

400 000,00        200 000,00             72 740,00          127 260,00        

23 921 92109
Dotacja celowa dla Gminnego 

Ośrodka Kultury
326 000,00        326 000,00             326 000,00        Urząd Gminy Wińsko

24 926 92601 Rewitalizacja boiska przyszkolnego 96 000,00          96 000,00               96 000,00          Urząd Gminy Wińsko

25 926 92601

Remont i przebudowa budynku 

starego domu kultury wraz z 

otoczeniem dla potrzeb Klubu 

Aktywności mieszkańców i 

Gminnego Ośrodka Sportu, 

Turystyki i rekreacji oraz 

rewitalizacja boiska

1 698 438,00     841 837,00             65 000,00          55 000,00      721 837,00        Urząd Gminy Wińsko

26 926 92601
Rewitalizacja przestrzeni publicznej 

w Przyborowie
555 000,00        275 875,00             40 000,00          235 875,00        Urząd Gminy Wińsko

27 926 92601 Rewitalizacja zalewu Słup 1 456 700,00     719 098,00             100 000,00        619 098,00        Urząd Gminy Wińsko

28 750 75023 Rozbudowa sieci teleinformatycznej 10 000,00          10 000,00               10 000,00          Urząd Gminy Wińsko

29 754 75412
Zakup pompy dla OSP w 

Orzeszkowie FS Orzeszków
6 000,00            6 000,00                 6 000,00            Urząd Gminy Wińsko

30 801 80101
Zakup kserokopiarki do Szkoły 

Podstawowej w Orzeszkowie
4 000,00            4 000,00                 4 000,00            

Szkoła Podstawowa w 

Orzeszkowie

31 900 90001
Zakup rezerwowego silnika do 

urządzeń pracujących w oczyszczalni 

ścieków

4 000,00            4 000,00                 4 000,00            Urząd Gminy Wińsko

32 900 90001
Zakup rezerwowej pompy do 

urządzeń pracujących w oczyszczalni 

ścieków

4 000,00            4 000,00                 4 000,00            Urząd Gminy Wińsko

33 926 92601
Zakup maty ochronnej na salę 

sportową 
6 000,00            6 000,00                 6 000,00            

Zespół Szkół Publicznych 

w Wińsku

34 926 92695
Doposażenie placu zabaw FS 

Grzeszyn
4 500,00            4 500,00                 4 500,00            Urząd Gminy Wińsko

35 926 92695
Wykonanie siłowni plenerowej FS 

Konary
7 500,00            7 500,00                 7 500,00            Urząd Gminy Wińsko

Id: AA6FED0D-1FB2-417C-9363-81149609B70B. Uchwalony Strona 5



36 926 92695 Wykonanie placu zabaw FS Krzelów 27 721,00          27 721,00               27 721,00          Urząd Gminy Wińsko

37 926 92695
Wyposażenie boiska sportowego FS 

Małowice
14 143,00          14 143,00               14 143,00          Urząd Gminy Wińsko

38 926 92695
Doposażenie placu zabaw FS 

Piskorzyna
4 000,00            4 000,00                 4 000,00            Urząd Gminy Wińsko

39 926 92695
Modernozacja placu zabaw FS 

Rajczyn
9 441,00            9 441,00                 9 441,00            Urząd Gminy Wińsko

40 926 92695
Wyposażenie placu zabaw FS 

Rudawa
10 200,00          10 200,00               10 200,00          Urząd Gminy Wińsko

41 926 92695
Zakup namiotu festynowego FS 

Białawy Wielkie
4 000,00            4 000,00                 4 000,00            Urząd Gminy Wińsko

42 926 92695
Zakup zadaszenia parkietu FS 

Białawy Wielkie
4 000,00            4 000,00                 4 000,00            Urząd Gminy Wińsko

43 851 85195
Wniesienie udziałów do spółki        z 

o.o. PCM w Wołowie
30 000,00          30 000,00               30 000,00          Urząd Gminy Wińsko

10 565 376,00       6 317 335,00              2 834 669,00         55 000,00         -                         3 417 666,00         razem

Id: AA6FED0D-1FB2-417C-9363-81149609B70B. Uchwalony Strona 6



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki

921 92109 2480 Działalność GOK
554 947

921 92116 2480 Działalnośc bibliotek
173 014

921 92109 6220
dotacja celowa - wkład 

własny do projetów 326 000

400 40002 2650 Dostarczanie wody
66 109

900 90001 2650
Gospodarka ściekowa 

(ścieki i płynne odpady 

komunalne 271 181

854 85406 2710
Starostwo Powiatowe 

w Wołowie

Poradnie psychologiczno 

pedagogiczne 6 000

Nazwa jednostki

010 01008 2830 Spółki wodne
Wykonanie konserwacji 

rowów
30 000

754 75412 6190
Ochotnicze Straże 

Pożarne

Dofinansowanie zakupu 

samochodu pożarniczego 

dla OSP Smogorzów Wielki

300 000

801 80101 2590
Fundacja Ekologiczna - 

Wychowanie i sztuka 

"Elementarz"

Dotacja dla szkoły publicznej 

w Głębowicach
580 000

801 80103 2590
Fundacja Ekologiczna - 

Wychowanie i sztuka 

"Elementarz"

Dotacja dla szkoły publicznej 

w Głębowicach, oddział 

przedszkolny 120 000

801 80104 2540
Fundacja Ekologiczna - 

Wychowanie i sztuka 

"Elementarz"

Dotacja dla szkoły publicznej 

w Głębowicach przedszkiole
140 000

801 80150 2590
Fundacja Ekologiczna - 

Wychowanie i sztuka 

"Elementarz"

Dotacja dla szkoły publicznej 

w Głębowicach
34 940

921 92195 2820 Stowarzyszenia

Współpraca z NGO w 

ramach upowszechniania 

kultury i sztuki 50 000

926 92605 2820 Stowarzyszenia

Współpraca z NGO w 

ramach upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu 70 000

1 602 901 337 290 782 000

Załącznik nr 3

do Uchwały nr XXXV/267/2017 Rady Gminy Wińsko 

z dnia 18 stycznia 2017r. 

Dotacje udzielone w 2017 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora 

finansów publicznych

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Kwota dotacji

/w zł/Wyszczególnienie

Razem dotacje bieżące

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Zakład Gospodarki 

Komunalnej i 

Mieszkaniowej w 

Wińsku

Podmioty nienależące 

do sektora finansów 

publicznych

Gminny Ośrodek 

Kultury w Wińsku

Id: AA6FED0D-1FB2-417C-9363-81149609B70B. Uchwalony Strona 7



w złotych

L.p. Treść Klasyfikacja § Kwota
1 2 3 4

1 258 500,00             

1

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 952 958 500,00                       
2 Inne źródła (wolne środki) 950 300 000,00                       

903 500,00                

1
Spłata otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 992 903 500,00                       

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem

Załącznik nr 4

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXV/267/2017

Rady Gminy Wińsko z dnia 18 stycznia 2017r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2017 r.

Id: AA6FED0D-1FB2-417C-9363-81149609B70B. Uchwalony Strona 8



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy uchwala budżet Gminy i na tej
samej podstawie podejmuje uchwały w zakresie jego ewentualnej zmiany.

Pomimo braku szerszych informacji od Pani Wójt na temat przedmiotowej inwestycji, Klub Radnych
„Aktywna Gmina Wińsko” uzyskał od władz Powiatowej Straży Pożarnej w Wołowie informacje co do
możliwości współfinansowania zakupu wozu pożarniczego przez Gminę Wińsko. W tym celu niezbędne jest
przedłożenie uchwały zabezpieczającej środki na ten cel.

Id: AA6FED0D-1FB2-417C-9363-81149609B70B. Uchwalony Strona 1




